
 
федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего 

образования 
« У р а л ь с к и й  г о с у д а р с т в е н н ы й  м е д и ц и н с к и й  у н и в е р с и т е т »   

Министерства здравоохранения Российской Федерации 
(ФГБОУ ВО УГМУ Минздрава России) 

 
П Р И К А З 

 
02.08.2025 № 910-с 

 
г. Екатеринбург 

 
О зачислении абитуриентов в число обучающихся 

1-го курса (года обучения) Университета 
 

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года 
№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Правилами приема в 
ФГБОУ ВО УГМУ Минздрава России, на основании решения приемной 
комиссии (протокол №12 от 01.08.2025) 
 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

Зачислить с 01.09.2025 в число обучающихся 1-го курса ФГБОУ ВО 
УГМУ Минздрава России на места за счёт средств федерального бюджета 
следующих абитуриентов, поступивших без прохождения вступительных 
испытаний / успешно прошедших вступительные испытания и конкурсный 
отбор (места отдельной квоты): 
 

§ 1 
Институт Клинической медицины 

по специальности «31.05.01 Лечебное дело» 
(очная форма обучения, 6 лет) 

                            
1. На места за счет средств федерального бюджета, поступавших без 

прохождения вступительных испытаний:  
 

№ УИД Сумма 
баллов 

1 3641603 10 
2 3675232 8 
3 4482670 6 
4 3885719 6 
5 4146279 6 

Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
ФИО: Ковтун Ольга Петровна
Должность: ректор
Дата подписания: 03.08.2025 16:50:52
Уникальный программный ключ:
f590ada38fac7f9d3be3160b34c218b72d19757c



2 

6 3573025 4 
7 4631096 2 
8 4238432  
9 3863832  
10 3839371  
11 3856667  
12 4187296  
13 4447922  
14 4468844  
15 4619932  
16 4693196  
17 4457443  
18 4877887  

 
 

2. На места за счет средств федерального бюджета, успешно прошедших 
вступительные испытания и конкурсный отбор: 
 

№ УИД Сумма 
баллов 

1 3564908 292 
2 3893069 275 
3 4505155 258 
4 4049696 258 
5 3566411 256 
6 4078708 249 
7 4017220 248 
8 4145421 246 
9 4474764 244 
10 3898805 241 
11 3657965 232 
12 3639797 231 
13 4130805 231 
14 3950246 228 
15 4678659 227 
16 4098124 221 
17 3736866 217 
18 3910523 216 
19 4279875 215 
20 4109166 211 
21 3706860 205 



3 

22 3708910 204 
23 4628164 203 
24 4206143 202 
25 4901723 199 
26 4234407 197 
27 3941514 195 
28 3560128 193 
29 4744620 186 

 
 

§ 2 
Институт Педиатрии и репродуктивной медицины 

по специальности «31.05.02 Педиатрия» 
(очная форма обучения, 6 лет) 

 
1. На места за счет средств федерального бюджета, поступавших без 

прохождения вступительных испытаний:  
 

№ УИД Сумма 
баллов 

1 4410566 6 
2 3977807 4 
3 4560422  

 
2.  На места за счет средств федерального бюджета, успешно 

прошедших вступительные испытания и конкурсный отбор: 
 

№ УИД Сумма 
баллов 

1 3959475 277 
2 3862110 248 
3 4067638 242 
4 4138022 235 
5 4271488 233 
6 4737481 224 
7 3860191 218 
8 3884491 211 
9 4192531 202 
10 3949317 200 
11 4622289 186 
12 4467055 182 
13 3681823 182 
14 3972228 182 
15 3984132 181 
16 3897101 176 



4 

17 4097518 175 
18 3669367 174 
19 4200019 169 
20 4183438 166 
21 3935471 165 
22 4428831 164 
23 4376348 156 
24 4218055 150 
25 4189480 147 

 
 

§ 3 
Институт Стоматологии 

по специальности «31.05.03 Стоматология» 
(очная форма обучения, 5 лет) 

 
1. На места за счет средств федерального бюджета, поступавших без 

прохождения вступительных испытаний:  
 

№ УИД Сумма 
баллов 

1 4202421 10 
2 4474968 2 
3 4307674  

 
§ 4 

Институт Профилактической медицины 
по специальности «32.05.01 Медико-профилактическое дело» 

(очная форма обучения, 6 лет) 
 

1. На места за счет средств федерального бюджета, поступавших без 
прохождения вступительных испытаний:  

 
№ УИД Сумма 

баллов 
1 4465276  

 
2. На места за счет средств федерального бюджета, успешно прошедших 

вступительные испытания и конкурсный отбор: 
 

№ УИД Сумма 
баллов 

1 3680087 183 
2 4070681 182 
3 4617289 162 
4 4894158 153 
5 3938408 144 



5 

 
§ 5 

Институт Клинической фармакологии и фармации 
по специальности «33.05.01 Фармация» 

(очная форма обучения, 5 лет) 
 

1. На места за счет средств федерального бюджета, поступавших без 
прохождения вступительных испытаний:  

 
№ УИД Сумма 

баллов 
1 3980672  

 
§ 6 

Институт Психолого-социальной работы и высшего сестринского образования 
по специальности «37.05.01 Клиническая психология» 

(очная форма обучения, 5,5 лет) 
 

1. На места за счет средств федерального бюджета, успешно прошедших 
вступительные испытания и конкурсный отбор: 

 
№ УИД Сумма 

баллов 
1 3887565 240 
2 3858445 239 
3 3587563 216 

 
 
 
 
 
Ректор О.П. Ковтун 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


